
Prefeitura Municipal de Pojuca
Prefeitura - Protocolo
Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO -Pojuca/BA -,CEP: 48120-000
CNPJ:  13.806.237/0001-06     Telofone: (71) 3645-1147    E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br

Termo de Abertu+a de Processo

Processo N° 004207/24                                    Data de Abertura: 24/05/2024
ReqLiei.onte
940.540.705-82 I Jos6 Eduardo Abreu de Olivelra

Endere§o

Contato E.mall

a/

Atendente
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

Assunto
COMUNICACAO INTERNA-SEGAD

Pr[melro Ttin(te
f`RETARIA  DE  GESTAO ADMINISTRAl.lvA

i9:::::'dAm:n:st::I:vT:

1. Prov[sao

Data/llora do Tramlte
24/05/2024   10:25:16

Descrlcao Detalhada do Assunto a Relagao de Documonto§ Anexos

Senhor Prefeito,
Nome/F`azao Social: Carlos Eduardo Bastos Lelte
Requer: Do V. Exa. quB d]gno autorizar repartigao competento a:Comunicacaolnteman°459/24

Nestes termos, pede deferimento.

Pojuca, 24 de maio de 2024 Jos6 Eduardo Abreu de Ollvelra
Requerente

grA,-Q9&5i

Acompanhe o sou processo no site https://pojuca.saatri.com.bi/Cor`tribuinte/AcompanharTramites
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

CAPA DE INExlGiBILiDADE DE LlciTAeAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 4207/ 2024

MODALIDADE:  INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°.  045/ 2024

a      :URVGEAN?:u3ECRETARIA  DE  CULTURA,  TURISMO,  ESPoRTE,  LAZER  E

OBJETO: Prestagao de servigos de apresentagao da Cantora:
KAROLZINHA SANFONEIRA, a ser realizado no dia 21  de JUNHO de 2024,
em Comemoragao a Tradicional festejo junino,  neste Municipio.

CONTRATADA:         I N FEST        I M PREEND I M ENTOS        ARTISTICOS        E
PUBLICIDADE LTDA

0 FUNDAMENTACAO    LEGAL:    Art.     74,     inciso    11,    da    Lei    Federal    n°
14.133/2021.

.           DATA:
06 DE JUNHO DE 2024

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca 11, Pojuca/Bahia -CEP: 48.120-000
Tel:  (OXX71) 3645-1147 -CNPJ/MF:  13.806.237/0001-06
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ESTADO DA BAHIA
pREFEiTURA muN]cipAL DE pojucA

DOCUMENTO DE FORMAI,IZA AO DA I)EMANDA - DFI)

Setor Re uisitante : SECTEIJ

Responsavel pela Demanda
(Secretirio):
dos6 Eduardo Abreu de Oliveira

Matricula: 101744

E-mafl: secte an.con Telefone/Ranal: 999224894
Objeto : Contrataeao
Juninos 2024

da Arti8ta ELolzinha Sanfonelra para os Fe8tejos

(    ) Material de consumo

(    ) Material permanente / Equipamento

(    ) Servico comum

(    ) Servieo de Engenharia

(     )Obras

(  X) Outros

Forma de Contrataeao Sugerida:

(     )Pregao

(     ) Concorrencia

(     ) Dispensa de I,icitapao

( X ) InerigibiEdade

(    ) Credenciamento

(     )Leilao

(     )Outros

1.Just.iricativa da necessidade da contratacao
0  objetivo  principal  e  resgatar  e  manter  os  aspectos  tradicionais  dos

festejos juninos,  preservando  a  identidade do  povo  pojucano,  e assim,

Com primazia   os   organizadores   equilibra   a   formula   de  articular   as
tradie6es e o  etos  local  em funeao  das  atividades de entretenimento  e

das trocas  comerciais,  utilizando  tanto  as  "pratas ga.¢g%Fa os  artistas

Ruacidadedosaivado„o2.28„ojuca„pqued:h`::%:¥!apo;`;,::t§i:N;:;"t`°e
Tel: (OXX71) 3645-1147 -CNPJAIF:  13.806.237/0001J]6

ob



locais, como atrag6es musicais a nivel regional e nacional.

2.Quantidade de material / Prestaeao de Servieo a ser contratado

Servigo de apresentapao artistica, em dreaptiblica na cidadede Pojuca-BA, do Cantora
Karolzinha Sanfoneira.

3.  Previsao Oreanentiria
PROJETO ATIVIDADE           ELERENTO DE DESPESA       FONTE

2040                                                       33.90.39                                                01500

3. 1 Valor Estlmado da Contrataeao
R$ 70.000,00 (Setenta nil reais)

5. Indicaeao do(8) integrante(8) da Equipe de Planejamento, Ge8tor e
resi.onsavel pela riscalizacao.

pojuca, 2%e05,,   32SMSN:\;%  _"J£`'et8^o,.ee,lJi-uN7.-

RI\ff.ff£ENP:;REZRIRap:fiife

#cC:aeltg¥8¥9`:.-. '       ?,,:ise!t££aY3.Ra;ngngg::ebtsot!£:t2°96

1u^ggiv'€!         `

Se-crehio
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POJUCA
PREFEITURA    MUNICIPAL

TERMO DE REFERENCIA

6RGA0 SOLICITANTE:
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE   CULTURA,  TURISMO,  ESPORTE,  LAZER  E
JUVENTUDE

`L1_-_9_B_J_E_T9L=JILi===     ` ------ ~-~ --= ===~~  i-=~==-I

1.1   -   cONTRATAeAO   DE   EMPRESA   EspEclALizADA   EM   pRODucAO
ARTISTICA,         DETENTORA        DE         EXCLUSIVIDADE,        VISANDO        A
APRESENTACAO      DA     ARTISTA:      RAROLZINHA      SANFONEIRA,      EM

o         :g#EESMEONrA%&% AAs:R EE£TLTzioDSA *uONi#A02t tDAERj¥\AHODgE i:2c4f7  2024,

2 -jusTIFicATlvA DA cONTRATAeAO
._______'___---1

i

2.1  -  0  periodo  jilnino  se  configura  como  ilma  excelente  ocasiao  de  nosso
calendario  para  se  incorporar na  comunidade  momentos  de  aproximacao,  vindo,
dessa forma, ao encontro da necessidade.de se investir no ]azer e entretenimento
da populagao, bern como urn importante momento de valorizagao da identidade de
nosso povo e promove a cidadania atraves do resgate cultural e social.
Todos  os  anos,  conforme  Calendario  Cultural,  a  cidade  comemora  os  festejos
juninos, devendo, portanto, o espa?o da festa estar totalmente caracterizado para
a  realizagao dos festejos  que atraem  moradores,  filhos da terra que  residem  em
outras cidades, bern como os visitantes.
A16m  disso,  o  Municipio  de  Pojuca  tern forte  influencia  e  bagagem  cultural  nos
festejos juninos, e esta contratagao visa oferecer urn festejo de qualidade para os
moradores   e   visitantes,   promovendo   assim,   a   resgate   cultural   nordestino,   o
desenvolvimento do turismo junino e  rural,  alem  de servir como oportunidade de
geragao de emprego e renda para os comerciantes locais, e de muitos daqueles
que exp6em seus produtos aTtesanais,
Diante do exposto, a realizagao dos festejos juninos promovefa a cultura junina tao
presente  no  interior  do  Estado  e  propiciafa  urn  aquecimento  no  com6rcio  local,
aumentando   a   procura   de   servigos   oferecidos   no   municipio,   culminando   na
possibilidade  de  acfescimo  da  arrecadagao,  vez  que  com  o  ac|uecimento  da
economia,  ha fortes reflexos no aumento da  receita,  beneficiando diretamente os
municipes.

3 - RAZAO DA ESCOLHA

3.1   -  Considerando  que  a  referida  empresa demonstrou  possu#*`§`:a;S:`;e:atrav6s  da
apresentagao de documentos,  a  competencia t6cnica  necessaria bern como  a
exclusividade para realizagao do show.

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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3.2  -  lmportante  citar  que  a  escolha  da  Artista,  sob  analise,  decorre  da  sua
consagragao perante a critica especializada e principalmente a  opiniao ptlblica.

3.3   -   A   razao   da   escolha   da   artista   Karolzinha   Sanfoneira   se   deu   em
comemoragao  a  festas  ja   realizadas  em   oiltros   lugares,   fundamentalmente
consagradas pela opiniao ptlblica e crltica especializada, sendo muito conhecida
pelos shows que realiza,  o  pdblico gozando de excelente conceito  e aceitagao
popillar,    nao    paira   nenhuma   dtlvida   que   a   Cantora,    possui    reputagao,
experiencia  e  conhecimento  compativeis  com  a  dimensao  do  evento  que  se
prop6e a Administragao Municipal realizar ao Mun[cipio.

3.4 -Vale destacar que a Artista Karolzinha Sanfoneira e conhecida pelo pdblico
do  Municfpio  de  Pojuca-BA,  e  reconhecido  por  sua  capacidade  em  animar
multid6es,         possuindo  larga  experiencia  na  condugao  de  shows  artisticos
musicais, sobretudo em pragas pdblicas, onde sempre agrada o pt]blico ouvinte.

3.5  -  Considerando  que  a  empresa  detentora  da  exclusividade  da Artista  nos
oferece  a  referencia  tecnica  necessaria  para  a  apresentaeao  pretendida,  o
que,   de   forma   geral,   demonstra   que   esta   apta   a   realizar   e   executar   a
apresentagao  (show)  pretendida  pelo  Municfpio  de forma  integral,  adequada  e
com   a   qualidade   e   resultado   esperada,   contemplando   aos   anseios   dos
municipes.

3.6 - Cantora, sanfoneira e compositora, a artista e natural de Fortaleza-CE, mas
viveu    sua    infancia    em    Quixeramobim,    interior   do    Ceafa,    a    paixao    pela
sanfonanasceu de uma influencia familiar com os seus imaos.

3.7  - A  Karolzinha  6  mult-instrumentista,  toca  vio]ao,  contrabaixo,  bateria  entre
oiltros  instrumentos,  e  urn  destaque  no  cenario  musical,  acumulando  mais  de  6
anos de carreira e urn impressionante reconhecimento, incluindo a pfemio nacional

pela wine  (Woman  Music  Entertainment) em 2023,  onde  Karolzinha foi  premiada
como a melhor lnstrumentista do Brasil.

4 -JUSTIFICATIVA DO PRECO

4.1  -A justificativa  e  razoabilidade  do  valor  da  contratagao,  decorreflt-e  desta
inexigibilidade  de  licitagao,  fora  aferida  por  meio  da  comparagao  com  notas
fiscais apresentadas em outros eventos publicos ou privados, demonstrando que
os pregos praticados pela Cantora artistica musical em questao, estao de acordo
aos praticaveis no mercado para o tipo de prestagao de §ervigo.

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 - Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000



POJUCA
PREFEITURA    IIUNICIPAL

4.2  -  Com  efeito,  a justificativa  do  prepe  aferida  requereu  a  demonstragao  de
equivalencia do valor a ser cobrado da Administragao com os valores praticados
no  mercado,  assim  como  pela  sua  consagragao  pela  critica  especializada  ou
pela opiniao ptlblica.

4.3   -   Diante   disto,   comprovou-se   que   a   Empresa   INFEST   EMPREENDIMENTOS
ARTisTICOS E PUBLICIDADE LTDA, detentora da exclusividade da Arti§ta, ofereceu urn
prego,  adequado  ao  orcamento  previsto  para  esta Administra?ao,  e,  dentro   de  valores
estabelecidos no mercado regional, para todos os efeitos legais.

4.4 -  Note-se qile,  se faz ressaltar a evidencia da  razoabilidade  dos pregos  a
serem  contratados,  demonstrando ser esse valor razoavel, ou seja,  adequado,
compativel   e   proporcional   ao   custo   dos   servigos   que   esta   administragao
pretende contratar.

FTFUNDAMENTAGAO LEGAL             T---~-~-`L-`  ~+--I-~ ---- +`h~~-~ -~---1___I+__:+::_        ___,_._______.______~____   ___  --___ -----  i

5.1 -A presente contratagao encontra amparo legal no art. 74, inciso 11, daLei
Federal n° 14.133/21.

_,__.._._    _._..____ `____  ___-__   _.i._____I6 -VALOR ESTIMADO DA DESPESA

6.1 -0 valor estimado da despesa corresponde a R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

i-FORmA DE EXEcucAO          ~~~~~~~~-~ ~~~  ~~~-~`~ ------ i__                              __-__  _J

7.1   -  A  apresentagao  musical  da  Artista  ocorrefa   na  data:   21/06/2024,   as
00:00HS, e a show tefa duragao de 90 min.

7.2 - Cabe a empresa contratada assegurar a boa qualidade dos servigos.

7.3 - Tambem 6 clever da empresa contratada assumir inteira  responsabilidade
Civil  e  Administrativa  por  danos  e  prejuizos  causados  por  descumprimento,
omiss6es ou desvios na qualidade tecnica desse objeto.

8 -VIGENCIA i-_I__.`J
8.1   -  A  vig6ncia  do  contrato  sera   por  06(seis)   meses,   a  conta  da  data   da
assinatura.

9 - EspEclFicAeAO ; DETALHAlviENTO

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA
CEP: 48.120-000
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lTEIvl

DATA TEMPO HORAR]O DA
DEscRieAO ESTIMABODESHOW CACHE RS APRESENTAeAO

01

Serviap                d eapresentagao

21/06/2024
90(NOve

R$ 70.000,00 00:00 HSartistica,  em  area nta)

ptlblica   na  cidadedePojuca-BA,daArtistaKarolzinhaSanfoneira. minutos

o           io.DOTAeAOOReAMENTARIA .-  _____'_i.___I

PROJETO ELEMENTO DE FONTE
ATIVIDADE DESPESA

2040 33.90.39 01500

11 -PAGAMENTO 'J
11.1  -0  pagamento  sera  Ofetuado  em  ate  30  (trinta)  dias,  ap6s  a  entrega  da
nota fiscal, devidamente certificada e atestada por auforidade competente;  com
as   seguintes   certid6es:    Receita   Federal,   E§I§,   Trabalhista,   Estadual   e
Municipal).

#c::f::::p:t#;i+oi#pan:::a:fropM::::::3g°isiF+itqd::ELeE#c#E
LTDA,   na   proposta   de   preeo   condiciona   a   sue   apresentaeao,   ao   pagamento   de
50%(cinquenta por cento) do valor na as§inatura do contrato e 50%(cinquenta por cento)
ap6s  o  evento.  Considerando  que  se  trata  de  atragao  artistica  de  renome  nactonal,
entendemos a peculiaridade,  pelo que somos favofaveis ao pagamento do adiantamento
soifeitade.

i2=AcoMPANl+AM~ENg9LELEJTSC_A±qucL49__==.~===:~==i=Li:I

12.1  -A Prefeitura designara servidor baixo descrito para fiscais de contrato a ser
firmado   representante  da   Secretaria   Municipal   de   Esporte,   Cultura,   Turismo,
Esporte,  Lazer e  Juventude,  ao qual  competifa  diriniir as  dtlvidas   que   surgirem
no  ourso  da  execugao  do  contrato,  e  de  tudo  dafaci6ncia a Administracao.
- Luiz Rogerio de Oliveira Lima
- Osmar Carlos Rodrigues dos Santos Junior

12.2   -A   fiscalizagao   de   que   trata   este   item   na?   ex:lui`'iee
responsabilidade   da   contratada,    inclusive   perante   terceiros,`u.por   qualquer

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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irregularidade, ainda que resultante de imperfeig6es tecnicas, vicios redibit6rios,
ou  emprego de  material  inadequado  ou  de qualidade  inferior,  e,  na  ocorrencia
desta,   nao   implica   em   corresponsabilidade   da   Administragao   ou   de   seus
agentes   e   prepostos,   de  confomidade   com   o   art.   120  da   Lei   Federal   n°
14.133/21.

-.---- `--`---_-_--_--'___     _._''     ____'' I-___  i
.I!13 -SANC6ES ADMIN[STRATIVAS

13.1  -Constituem ilicitos administrativos as condutas previstas nas Lei Federal n°
14.133/21,  sujeitando-se os  infratores as cominag6es legais,  garantida a pfevia e
ampla defesa em processo administrativo,

13.2  -  Para  a  aplicagao  das  penalidades  previstas  serao  levados  em  conta  a
natureza e a gravidade da infragao cometida,   as peculiaridades do caso concreto;
as circunstancias agravantes ou atenuantes e os danos que dela provierem para a
Administragao  Pdblica,  por  forga  do  §  1°  art.156  da  Lei  Federal  n°  14.133/21,
conforme discriminado a seguir:
a) Advertencia escrita,  com o intuito de registrar o comportamento inadequado da
Contratada,  sendo cabivel  apenas em falhas leves que  nao  acarretem  prejulzos
graves ao Municipio.
b)  A  inexecugao total ou  parcial  do  contrato,  inclusive  por atraso  injustificado  na
execugao do contrato, sujeitafa a Contratada a multa de mora, que sera graduada
de acordo com a gravidade da infragao, obedecidos os seguintes limites maximos:
b.1)  10%  (dez por cento) sobre a valor do contrato,  em caso de descumpn.mento
total da obrigagao, inclusive no de recusa do adjudicatario em firmar o contrato;
b.2) 0,2% (dois decimos por cento) por minute, ate o sexagesimo minuto de atraso
no cronograma do servigo, aplicado sobre o valor do contrato;
b.3)  0,4%  (quatro d6cimos  por cento)  por minuto,  ap6s  o  sexagesimo  minuto  de
atraso no cronograma do servi?o, aplicado sobre o valor do contrafo;
c) A multa a  que se  refere este item  nao  impede que  a Administragao  rescinda
unilateralmente o contrato e aplique as demais sang6es previstas na lei.
d)  A  multa,  aplicada  ap6s  regular  processo  administrativo,  sera  descontada  da
garantia da Contratada faltosa, se houver.
e) Se o valor da multa exceder ao da garantia eventualmente prestada,  al6m da
perda  desta,  a  Contratada  respondera  pela sua  diferenga,  que sera descontada
dos  pagamentos  eventualmente  devidos  pela  Administragao  oil,  ainda,  se  for  o
caso, cobrada judicialmente.

D  Nao  tendo  sido  prestada  garantia,  a  Administragao  se  reserva  a  direito  de
descontar  diretamente  do  pagamento  devido  a  Contratada  o  valor  de  qualquer
multa porventura imposta.
g)  As   multas   previstas   neste   item   nao  tern   cafater  compensat6rio   e   o   seu

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 - Poj
CEP: 48
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pagamento  nao  eximifa  a  Contratada  da  responsabilidade  por  perdas  e  danos
decorrentes das infrag6es cometidas.

13.3  -Serao  punidos  com  a  pena  de  impedimenta  de  licitar  e  contratar  com  a
Administragao,  pelo prazo de ate 3 (tres) anos, os que incorrerem mos atos ilicitos
previstos na Lei Federal n° 14.133/21.

13.4  -Serao  punidos  com  a  pena  de  declaragao  de  inidoneidade  para  licitar  e
contratar   com   a   Administragao    Pablica,    enquanto   perdurarem    os   motivos
determinantes  da  punigao  ou  ate  que  seja  promovida  a  reabilitagao  perante  a
autoridade   competente   para   aplicar  a   punigao,   os   que   incorram   nos   ilicitos
previstos na Lei Federal n° 14.133/21.

Secretario Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Rua Cidade do Salvador, n.02-288, Pojuca 11 -Pojuca/BA -
CEP: 48.120-000
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

®

A
INFEST EMPREENDIMENTOS ARTisTICOS E PUBLICIDADE LTDA
CNPJ: 02.305.718/0001-11
END:  Rua  Alceu  Amoroso  Lima,  Torre  American  Tower,  Sala  1003,  Caminho  das  Arvores,
Salvador-Bahia.

Pojuca -BA,18 de marap de 2024.

Prezado Senhor,

Solicitamos  a Vossa  Senhoria  apresentar proposta  comercial  para  a contratagao  da Artista
Karolzinha Sanfoneira, para apresentagao no dia 21  de junho de 2024, as 00:00hs, em
comemora?ao aos tradicionais festejos Juninos 2024, no municipio de Pojuca.

Cord[almente,

Secretario Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude



.-itisT.-
PROPOSTA DE PRECO

A  empresa  INFEST  EMPREENDIMENTOS  ARTISTICOS  E  PUBLICIDADE
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n°  02.305.718/0001-11,  por  seu  representante  legal,  o  Sr.
RobertoCarlosOliveiraRanos,CPFsobn°341.057.195-72,vemapresentarPropostade
preeos  para  apresentap5o  da  artista  Karolzirfua  Sanfonein,  no  dia  21/06/2024,  no
municipio de Pojuca/BA, confome descrigao:

ITEM DURACAO DESCRICAO DATA DO VALOR
DOS SERVICOS SHOW

1 1:30 APRESENTACAOjmTfsTlcA"KAROLZINELASANFONEIRA" 21/06/2024 70.000,00

No valor da proposta estao  incluses todos  os  custos direto  e indireto,  frete, traslado,

despesas de viageus, hospedagem, alimentagfo, tributos e demais custos decorrentes dos
servigos.

Em atendimento ao  §2°, art.  94, da lei  14.133/2021,  segue as especificap6es referentes
aos custos do cache artistico:

ITEM OBJETO un QTD RS UNT RS TOTAL

I Cache do Mdsico/Artista Und 1 35.000.00 35.000,00

2 CacheAlemuneracao Baterista Und 1 3.000,00 3.000,00

3 Cache/Remunerac5o Guitarrista Und I 3.000,00 3.000,00

4 CacheRemuneraeao Baixista Und 1 3.000,00 3.000.00

5 Cache/Remuneragao Tecladista Und 1 3.000,00 3.000.00

6 Despesas com deslocanento Und 1 10.000,00 10.000,00

7 Despesas de Canarim Und 1 3.000,00 3.000,00

8 Encargos Sociais e Trabalhistas Und 1 5.000,00 5.000,00

9 Impostos e Contribui?5es Und 1 5.000.00 5.000.00

R$70.000,00

Valor total da Proposta: R$70.000,00 (setenta nil reais)

Forma de pagamento: 50% na assinatura do contrato e 50% antes da apresentag5o.

infestempreendimentos@gmaiLcom       Tel: (7l) 9.9269-0002
Rua A]ceu Amoroso Lima, Torre American Tower, sala n° 1003, caminho das

5rvores, CEP 41820-770, S alvadol.fl}A
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA IVIUNICIPAL DE POJUCA

Declaraeao:

Declaro   para   os   devidos   fins   que   a   Cantora   Karolzinha   Sanfoneira   e
reconhecida e consagrada no meio artistico pela opiniao publica local,  regional
e ate  nacional,  e o prego  utilizado para  a contrataeao dos  mesmos estao  de
acordo   aos   praticados   no   mercado,   conforme   comprovaeao   em   anexo.

Efrsps£'EaEmN°DS.MaEnrfFa8u;RiiseTf,egj8SfrtEsjaELajr,aDV£SEdiTE#:Sfop'#si:a:
prego  condiciona  a  sua  apresentagao,  ao  pagamento  de  50°/o(cinquenta  por
cento)   do  valor  do   contrato  e  50%(cinquenta   por  cento)   ap6s   o  evento.
Considerando  que  se  trafa  de  atragao  artistica  de  renome  regional  e  ate
nactonal,    entendemos   a    peculiaridade,    pelo   que   somos   favofaveis   ao
pagamento do adiantamento solicitado.

Pojuca - Ba, 23 de maio de 2024

Jos6Jfflu-ardo Abreu de Oliveira

Secretario de Cu[tLira, TLITismo, Esporte, LaEer e Juventude
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REP0BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

NONE EMPRESARuu.

INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PUBLICIDADE LTDA

T`TULO  DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

E DESCRICAO  DAATIvllJADE  ECONOMICA PRINCIPAl.

90.01 -9J)2 -Produg5o muslcal

E DESCRICAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.92801  - Montagem do estruturas meta[[cas
42.99-501  - ConstrLi9ao de lnstalag6es esport[vas e rocreativas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharla clv]l liao especlflcadas anterlormente
59.20-100 -Ativldades de grava9ao de son e de edlgao de mtislca
82.30-001  -Sorvl§os de organlzagao de felras, congresses. expos[§6es e festas
90.01-9-04 -Produ§ao de espetaculos cll'censes, de mar[onetes e slmllares (Dlspensada .)
90.01-9-06 -Atlvldades de sonorlzagao e de llumlnagao
93.29-8-99 -Outras atlvldades de recreagao e lazer nao espec]flcadas anteriormento

CODIGO E DE§CRICAO DA NATUREZA JUR

206-2 - Sociodade Emprosiria Limitada

LOGRADOURO

RALCEu AMOROSO LIMA

BAiRRomisTf`ITo
CAMINHO DAS ARVORES

ENOERECO ELETRONICO

ANAILTONSM@HOTIVIAIL.COM

NUMERO

000668
COMPLEMENTO

EDIF AMERICAN TOWER SALA 1003

M|'N'CIPIO

SALVADOFl

TELEFONE

(71) 8745€496

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITllAC;AO CADASTRAI

ATIVA
DATA DA SITUAC;AO CADASTRAL

03/11/2005

MOTIVo DE sin/ACAo CADASTRAL

SITUA?AO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

() A dispensa de alvards a licengas 6 direito do empreendedor que atende  aos reqlJisitos  constantes na  Ftosolu?5o  CGSIM  n° 51,  de  11  de
junho   de   2019,   ou   da   legislaG5o   pr6pria   encaminhada   ao   CGSIM   pelos   entes  federativos.   n5o   tendo   a   Fteceito   Federal   qualquer
responsabilidade quanto as atividad8s dispensadas.

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dja 27/05/2024 as 08:24:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank i_RT



MINISTER[O DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federal do Brasil
ProcuTadoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTiDAo poslTlvA com EFEIToS DE NEGATrvA DE DEBITos RELATl\ros Aos TRIBUTos
FEDERAIS E A D[V[DA ATIVA DA UNIAO

Nome: INFEST IMPREENDlrvlENTOS AFITIST[COS E PuBLtc[DADE LTDA
CNPJ: 02.305.718/0001-11

Ressalvado  o  d!relto  de  a  Fazenda  Naclonal  cobrar  e  inscrever  qualsquer  dlvldas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que:

1. constam  d6bltos  administrados  pela  Secretaria da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exlgibilidade suspensa nos temos do art.151  da Lei  n° 5.172, de 25 de outubro de  1966 -
C6digo  Tributario  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisao  judicial  qLie  determina  sua
desconsideragao pare fins de certificaeao da regulan.dado fiscal, ou ainda nao venc!dos; e

2. nao constam inscric6es em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria~Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento ten os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao 6 valida pare a esfabeleclmento matriz a sua§ filiais a, no caso do ente federatlvo, para
todos os 6rgaos e fundos ptlblicos da administragao direta a el® vinculados. Refere-se a situagao do

::jse:3npeaasss::Pan.:,ad:bj:Ofadgara:oFEn?c:ad:::.Nt:::r::,gneoj3:t¥i[Y:ea24f::Ti?hu;9g:S]§3:i.a!sprevjstas

A aceitagao desta certidao esta condicionacla a verificagao de sua autenticidade na  Internet,  nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http://w`^/w. pgfn.gov.br>.

Certldao emltida gratultamente com base na Portarla Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:09:25 do dia 24/04/2024 <hora e data de Brasnia>.
Valida ate 21/10/2024.
C6dlgo de controle da certldao: 6EB8.FBD7.DE7F.25BI
Qualquer rasura ou emenda lnvalidafa este documento.

AurENT\CiDADEDE
INTERNFT



Prefeitura Municipal do Salvador - PMS
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ

Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E
NA0TRIBUTARIOSINSCRITOSNAI)fvIDAATIVA1)0MUNICIPIODESA"ADOR

Raz5o Social:                               INFEST IMPREENDmffNTOS ARTISTICoS E PUBLICIDADE IJTDA

CNPJ:                                                    02.3 05.718/0001-11

Endereco:                          g#Av#cOE#T.o£::?1:2¥7?ON.oEoforf6fucRI¥?ODrfusR¥AVLOA¥Osd3

®

Ndmero da certidio:                    1110328

E certificado que n5o coustam pendencias em none do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais
locali2adas no Municipio.

Esta certidao se refere a situag5o fiscal, compreendendo cr6ditos tributarios administrados pela SEFAZ e a inscrig5es
em Divide Ativa junto a PGMS e abrange, inclusive, a sit`iag5o cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou
im6vel(is) em que esteja(in) Da condie5o de contribuinte.

Flea ressalvado o direito de o Municipio cobrar e iuscrever em Divide Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradas.

A  aceitap5o   desta   certid5o   esti   condicionada   a   verificac5o   de   sua   autenticidade   na   Internet,   no   enderego
https://sefaz.salvador.ba.go.t]r.

Certidio emitida gratuitanente com base na Lei n° 7.186/2006 - CTRMS.

Certidio emitidr ds 08:54: 10 horas do dia 23/05#024.
Valjch ate dia 21/08/2024.

C6digo de controlc da certidio:                   84F1.9C4F.2817.E27D.C6D7.0400.2DE5.6CD4

Esta      certidio      foi      emitida      pela      pagim      da      Secretaria      M`micipal      da      Fazendr,      no      enderego
http :/twww.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua antenticidade pode ser confirmada utilizando o

AUTENT[CiDADEDt

INTERNFT

de controle acima.



GOVERN0 DO ESTAD0 DA BAHIA

SECRETARIA I)A FAZENDA

Emissao: 23/05/2024 08:51

Certidao Negativa de D6bitos Tributfrios

(Emltlda pare os efeitos dos arts.113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981  -C6dlgo
Tributario do Estado da Bahia)

Certid5o N°: 20242227067

Flca certificado qLie nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilldade da pessoa fislca ou jiirldlca acima
ldentificada, relativas aos tiibutos admlnistrado9 por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanta a inexist6ncta de debitos, inclusive os inscritos na Drvida
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o dlreito da Fazenda Pdblica do Estado da Bah!a

cobrar quaisquer d6bitos que vierem a ser apurados posteriormente.

6 Emitida em 23/05/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida par 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTIC[DADE DESTE DOCUMENTO PODE SEFt COMPROVADA NAS INSPETOR[AS FAZENDARl/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://w`Ar`^/.sefaz.ba.gov.br

Vallda com a apresentaQao corijilnta do cartao origlnal de lnscrleao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do M!nisterio da Fazenda.

P6gino I de I RelcertidacNegativa.Ipt



06/06/2024. 09:23 Consulta Regularidade do Empregador

€RAAN.OMAEgrmA"
Certiricado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao=        02.305.718/Oooi-11
Raz5o

Social: INFEST EMPREENDIMENTOS ARTISIIC0  E  PUBLI

Endereco=         RUA LEAo X N 6o / BRAslLIA/ FEIRA DE SANTANA/ BA/ 44o88-og6

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuisao  que  lhe  confere  o Art.
7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  cert:ifica  que,  nesta  data,  a
empresa  acima  identificada  encont:ra-se  em  situac5o  regular  perante  o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0   presente   Certificado   nao   servird   de   prova   contra   cobran5a   de
quaisquer  d€bitos   referentes  a   contribuis5es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obrigac6es com o FGTS.

Validade:27/05/2024 a 25/06/2024

Certificagao Ntlmero=  2024052706145389587818

Informas2io obt:ida em 06/06/2024 09:22:24

A   utilizasao   deste   Certificado   para   os   fins   previstos   em    Lei   esta
condicionada    a    verificaeao    de    autenticidade    no    site    da     Caixa:
www.caixa.gov.br

-i.=..-i`:i:--::-:;:.-::i;:;::::I-i

t-::--i::-:iii-:`----

httpsJ/consulta<rf.cab(a.gov.bl/consultacrf/pagosflmprossao.j§f "i



Pagina   1  de  1

PODER   JUDICIARI0
TUSTIC:A   DO   TRABALHO

cERTIDao  NEGziTlvA  DE  D±BITOs  TRABAI.HlsTAs

None:    INFEST   IMPREENDIMENTOS   ARTISTICOS   E   PUBLICIDADE   LTDA    (MATRIZ
E   FILIAIS)
CNPJ:    02.305.718/0001-11
Certidao  n°:   39571016/2024
ExpediGao:    06/06/2024,    as   09:20:41
Validade:   03/12/2024   -  180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data
de  sua  expedic:ao.

Certifica-se   que   INEEST   IMPREENDIRENTOS   ARTISTICOS   E   PUBI,ICIDADE   I,IDA
(MATRIZ  E  FII.IAIS),    inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°    02.305.718/0001-11,
Nao   CoNSTA   como    inadimplente    no    Banco    Nacional    de    Devedores
Trabalhistas .
Certidao   emitida   com  base  mos   arts.   642-A  e   883-A  da   Consolidac!ao
das   Leis   do   Trabalho,   acrescentados   pelas   I]eis   ns.a   12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022   da   CGJI,    de   21   de   janeiro   de   2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relacao
a  todos  os   seus  estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceita?ao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificac:ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMziqao   IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   constam   os   dados
necessarios   a   identificac:ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes  perante   a  TustiGa   do   Trabalho  quanto   as   obrigac!6es
estabelecidas  em  sentenc:a  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,    a   honorarios,    a    custas,    a
emolumentos   ou  a  recolhimentos  determinados   em  lei;   ou  decorrentes
de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Pdblico   do
Trabalho,   Comissao  de  ConciliaGao  Pr6via  ou  demais  titulos  que,   por
disposiGao  legal,   contiver  forca  executiva.

AurE]NwllEc#AFTDEDE
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PODER   JUDICIARIO
JUSTIC:A   DO   TRABALHO

cERTIDao  REGATlvA  DE  D±BITOs  TRABALHlsTAs

None:    INFEST   IMPREENDIMENTOS   ARTISTICOS   E   PUBLICIDADE   I,TDA    (MATRIZ
E   FILIAIS)
CNPJ:    02.305.718/0001-11
Certidao   n°:    69920525/2023
Expediqao:    07/12/2023,   as   11:41:07
Validade:   04/06/2024  -180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data
de  sua  expedi€ao.

Certifica-se   que   INFEST   IMPREENDIMENTOS   ARTISTICOS   E   PUEI.ICIDADE   I.IDA
(MATRIZ   E   FIIilAIS),    inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°   02.305.718/0001-11,
Nao   CoNSTA   como    inadimplente    no    Banco    Nacional    de    Devedores
Trabalhistas .
Certidao   emitida   com  base   mos   arts.    642-A  e   883-A  da   Consolidaeao
das   Leis   do   Trabalho,   acrescentados   pelas   Leis   ns.a   12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022   da   CGJT,    de   21   de   janeiro   de   2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunais   do   Trabalho.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relac:ao
a  todos  os  seus  estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A  aceitacao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icagao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

®             INFORAeao  IMpORTjENTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   constam   os   dados
necessarios   a   identificaeao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes  perante   a  JustiGa   do   Trabalho  quanto   as   obrigac:6es
estabelecidas  em  sentenGa  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,    a   honorarios,    a    custas,    a
emolumentos   ou  a  recolhimentos   determinados   em  lei;   ou  decorrentes
de   execuc:ao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho,   Comissao  de  Concilia€ao  Previa  ou  demais  titulos  que,   por
disposic:ao  legal,   contiver  forca  executiv.a^.`uca

Dtividas   e   sugest.Oes:   cndt@tst..jus.br
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AI;ImicaocONIRA:ruALI)AsoclF.I>ADEINFESTmiipREENI)IMF,NTOsARTlsTlcosE
PUBLICIDADE IJIDA

CNPJ n° o±.305.7] 8/0001-11
ROBl;R.ro   CARLOS   OLIVEIRA  Rq`MOS,  nacionalidade. BRASTt.F.TRA.  nascido  cm  2]/09/1905,
CASADO   em   COMUNI]ao   PAIIL`lAL   I)E   BINS,   F.MPRESARlo,   CPF   n°   341.057.195-72.
CARTEIRA  DE  II)ENllDADE  n.  03232933,  6.gao  expediaor  SF,CRF,TARIA  DE  SEGURANqA
Pt}BLICA  i  BA,  residents  a  domicilindo{a)  no(a)  TR  S4NTA  Sol.IA.  55,  QUADRA  7,  ]STIF.P,
SALVADOR, a+, CEP 4] 770750, BRASIL.

Rlm DE  CASSIA nlAS  C:OELH0  RAMOS,  nacionalidad.c BRAsn.EIRA.  mscida em  13/11/1966,

DesEafaarfuc;oAMDg¥OE,o95pO?g5cO¥:.rgaE;:x¥sj''d:r¥E¥EATARIAkA,.Ac5E3oEa6ag£;4A5-£E'BEgAT=]B¥
residents a domicilindo(a) no(a) in SANTh SOFIA, 55, QUADRA 7, ISTIEP, SAI.VAPOR. BA, CEIl
41770750, BRASII..

S6cios  ch  sociedndc  linhada  dc  none  empresarial  INFEST  IMPREENI}IMENros ARTISTICoS  E
PUBLICII)ABE I;IDA, registrade lcg8lmente par canlrato  social dcvidamcnte arquivado   ncsta Junta
Comercial do Estado dr Balia, sob NIRE n° 29201914454, com sede Run Alccu Amoroso Lira, 000668,
Edif. American Tower  Sah  loos,  Camilfro  das Arvorcs  Salvedor,  BA.  CEP 41820770,  devidamcnle
iuscrin no Cedastro Nacional dc Pcssoa Jurfdica/MF sob a n° 02.305.718/0001-11, dcliberaln de pleno c
comii[n acordo aj`istarcm a prcsentc alterapao contmunl. Dos termos da Lei n° 10.406/ 2002, medianle as
condigjies estal]elecidas res claiisulas segwhtcs:

OBJET0 SO CIAI.

:.-:::::;::i:;:--:;::::;;:::-:--:;:::::.-:--:-::::i:::::::-::-:::::.:-i;::::;;::::--i:---:-:::-:-::::.-:;::i::-::::::-;--::-I::-:;.::--:::---::::::::-;::::-:-:;::::-;:::---::--`---:::::::-;;:::i;--:;:-:::i::-:-:::-::::`:-:--:::::-:::--`:::-:-::-:::.::-
E RECREATIVAS; OUTRAS OBRAS DF. ENGF.NHARIA CIVIL.

• CNAE FISCAL

9001-9/02 -produgfro miisical
4292-8/01 -montngcm de esmituras met6]jcas
4299-5/01 -constmeao dc instala€6es csporlivas e rccrcativas
429 9-5/99 -o[]txps obpas de cTigenharia civil nao espccificadas antcriormcnte
5920-I/00 -atividadcs dc gravngao de son c de edi5ao de mtisica
8230-0/01 -serviEos de organiefa{;ao de reiras, congrcsBos. cxposi€6es e festas
9001 -9/04 -produefro dc espcriculos circenses, de marionc[cs c sinil8res
9001-9/06 -atividedcs de sonorizaEao a dc ilumime5o

o9S29-8/99-outusalvidzidesderecreagaoclazcrnaocapccificadasamcrioooxpgte

DA RjmFlcAcao E F&se'                            c*.irj„,

CLAtJSUIA SEGUNDA a foro pare a ¢xdrcfcio c a cumprinonto dos djr=ito5 e obriga96cs rcsultantcs
do contralo social perrnariecc ern SAIJVAI)OR. BAIIIA.

Junta Comercjal do Estado da Bahia

@
UCEB

ENCAMiNmDoviA[-MAli

j£££,:i/,rf<S

1210112023

Certifico a Reglsto sob a n° 9839112o em 12/07rao23
Protocolci 232709980 de 05/07#023
Nomo da emprosa INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PUBLICIDADE LTDA NIFtl= 29201914454
Esto documento pode ser verificado em httpJ/regin.jucob.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTcrs/AUTENllcACAO.a§px
Chancels 64530953891110
Esta c6pla fol atitentjcada dlgitalmente o assinada em 12/07ra023
per Tiara Reglfa M G da Aradjo - Secrofaria-Geral



24,

CLAUSULATERCF,]mA.AsC`IdusulasecondiE6esesmbcleeidascmatosjaarqui`.ndosequcnao
foramexprcssrmontemodifieadasporestaaltcra€aocontin`Iamcm`.igor.

E.porestarrmassimjustosccontratados,assinanestcinstrimento.

SAILVAI)OR. BAI IIA, 13 dcjurfuo de 2025.

RITA DE CASSIA DIAS COELlio RAIVIOS

Rcq: 81300000865789

@
JuCEE\

ENCNINIA"AENl

Junta Comercial do Estado da Bahla

Pagina I

12/07/2023

Certiflco a Registro sob o n° 98391120 em 12/o7rao23
Protocolo 232709980 de 05/07ra023
Nomo da emprosa INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PUBLICIDADE LTDA NIRE 29201914454
Este documento i]ode sor vorificado em httpJ/reginjucob.ba.gov.bl/AUTENTI CACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chanc®fa 6453095389 1 1 1 o
Esta c6pfa foi autentjcada dfgifalmente a assinada em 12/07ra023
per TLana Reglla M G de Aratljo - Secetaria-Geral
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DECLARACAO DE VERACIDADE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS AO REGISTRO DIGITAL
NAJUCEB

Eu,   ANAILTON   DE   SANl-ANA   MATOS,   CPF   33351066520,   profissional   contabilista,
inscrlto(a) no CRC/ BA sob n9 037347, declaro, sob as penas da lei, que os documentos
apresentados ao  presente protocolo de reglstro dlgital  na Junta  Comercial do  Estado
da   Bahla   s5o   verdadeiros   e   est5o   estritamente   de   acordo   com   os   respect[vos
documentos emitldos e/ou assinados originalmente pelo(s) slgnatario(s).

DOCUMENTOS APRESENTADOS

01   FOLHA   CAPA   DE   PROCESSO;   02   FOLHA   ALTERACAO   CONTRATUAL,   01   FOLHA
DOCUMENTO  BASICO  DE  ENTRADA;  08  FOLHAS VIABILIDADE;  01  FOLHA CERTIDAO  DE
REGULARIDADE  PROFISSIONAL DE CONTABILIDADE.

SALVADOR, BAIHA,13 de junho de 2023.

ANAILTON  DE SANTANA MATOS

ENCAMINHA00VIA"A\l
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Chanc8la 64530953891110
Esfa c6pfa fol autenticada digitalmonto a a§sinada om 12/07ra023
pot Tlana Reglla M G do Arat]jo - Secaetaria¢eral



1©
±u_E_E-B_

TERMO DE AUTIENTICAciio

111111111111111111111111111111

232709980

NOME DA EZ`ORES^ INFEST IMI'REENI)IMENTOS ARTISTICOS E PtJBLICII)ABE I.TDA

I.ROTOCOLOATO 232709980 -OS/07C023

00Z - AI.TERAcjlo

EVENTO 021 -ALTER^CAO I)E DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAI.)

•.--. i-.-``:.`-`. a.~L H .. a. a. ena^+a-

[NININHADoviA[.mui

Junta Comercial do Estado da Bahia

@
J|'CEB

12/07/2023

Certiflco o Rogisfro sob a r`° 98391120 em 12/07ra023
Protocolo 232709980 do 05/07/2023
Nome da empresa INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PUBucloADE LTDA NIRE 29201914454
Esto documemo podo 8er vemcado em littpwrogln.|uceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chanco[a 64530953891110
Esfa edpla fol autontieada dlgitalmento o a§slnada om 12/07ra023
por liana Regila M G do Aratl]o - Secrefaria-Geral



0

AI:1mAc:aocoNTRA:ITmLDAsoerEDADEINrESTnarREENBnfflTOsARITSTlcosE
puBLlcmADEI;IDA

cNPJtit'02305.7i8roooi-ii
ROBEaR:ro  CARros  OLIVEIRA RAMoS.  ]d2cinalidedc  BRASII£RA,  Dascido  en  2lRE/t9G.__ __     .   . _____ -_ -,-- +..-   _,   ~J1 ,--,- 1

MOEDA CORRE}me DO PALS, eEtB fica assim di5tRhi[do:

CIASADO   rm  COMUNIIao   PrmczAL  DE   BErs   -RESARIO,  CPF   n.  341.o57.I95L72.
A-.JJut\I+,  1+I,++ ----,,, I ,,--,--.- __I  r_____

esEE¥=:}_EE,[Dms¥¥f=:d°£g3£otg=°mcxpffiorA¥EF¥5¥quDfa#E:¥;i€i#£
SAIMADOR,BA,CEP41770750,BRASEL

:¥EBDfa=in¥ffii£L#E:±¥ff¥faffii7E¥F¥¥+#=¥Rffi¥
4177075D, BRASEL

S6cios da sociedatJc lEmindr de none emplesarial INFEST IMPREENDmrmros ARIlrmcos  EPd::E£Eip£:B±:::b)¥:ote25%LC9°]%=C:al£#=5#g.°so:¥iJ#
Iinca do Rig  Salrmdor, BA.  CEP 417050lo.  devidanezne  inscrita  no  Cadastro Naciond  de I'esoa

=dig¥aepeo=bfrD°n¥teas=]gro=°i=I:]'nBqiB.#2d°8famm°e==¥=5=T=L:P==a- sEguj-:
ENDEREC0

g=§BE§tg±gRig:gE±#S#o¥8¥glf:Ifa::=Lert¥¥¥cO#F#03=dengjE=intooa%HA
ARvonES,SAI;visooR.BA,cEp41.82o-77o.

OB]nTO soclAI.

¥rfeg#FTff§¥§:¥F:N¥E=gofa=±fegFE¥Dfa¥iEongfaE¥E=-usqu
9cO1-9/02 - prodle5o mtLsical

l#E#:faiE=¥¥=¥T¥g:inife±fests`
9329-8/99 - outus atividedcs de reereaE5o ¢ lazer bin capecificadas anteriomcaee..

I)o cAplEfrl. soaAL

£TE:F#¥E§[mde°chREcaprimri+ffirfuch±i#¥±:un=t£E¥en¥i5ELg:g:
intngz=a[1izndo, ncs8B ac, pctos sdEios.  Ep deodr€ncia do amctito dD capital social pox mothro d= EM

P refe(tura M un.

Turismo. Esport

ENunNIDOv\AE.MA\i

Junta Comerc]a] do Estado da Bahia

9z£
JuCEB

u'turtr
uvenLnde

18/04ra023

Certlfico o R8glstro sob o Ilo 98361945 em 18/04/2023
Protocolo 233340718 de 14/04/2023
Nomo da omprosa INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PUBuCIDADE LTDA NIRE 29201914454
Esto documento pods ssr verificado em httpJ/regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancola 71281749472489
Esta c6pja fol autenticada digifelmente e assinada em 18/04/2023
per Tlana Reglla M G de Aradjo -Secretan.aceral



*'¢oBERIOCELOSOLI`JERARAMOS,com250.oo0{drzcntosecinquentarmquotaaperfeger
inn total de R$ 250.000,00 {dt-tos e cinqtrmta mfl rears) integraHzado.

g=±:i:oi#ostalIAdeDRussus25:go¥o?igto°s°:.cia-in=Oi°fl°#d)¥#a:|qucmrfu}qroi
I}AADM-Cio

EE+ffiLiFg¥o*::g;;;gglfi;:ir=¥ed#¥:rs:i?:F¥=¥-SjB=¥go¥¥F±:gies¥ifr¥+±:gig;g#i:gFifeg¥iosoFg¥
DADECIARAqioDEDESII`ffEDIMENTO

¥+¥*¥fa¥_¥:¥|ci¥EsogF¥±¥its¥ac¥qu§::¥cog¥bg¥onFfe€j
decausumo.rcpifeLicaouplxpriedade.

IiARAmRlcAcaoEFORO

gffii=iE=fi=spffH°coexo¥-gafifu-Pincatodesdrritoseobrigxp5esrd_do
Cndus01.ASE~AsClausulasecond!esesestabelecidasematosjaarquhadosequeaaoforam
caprE-mcmedifzedaspores{aancraqocontim]amemvigor.

E,pr-assinjLmsccoflmtados,assitiamesteinstruncoto.
sAIJVADon7 BAIIIA, 3 de abffl de 2023.  .

RITA DE QA§SIA DIAS COB.HO

Rcq: 8]300000495213

JLln(a Comerclal do Estado da Balila

@
JuCEB

EN«MINRA00WA[.Mall

Scanned `^fth Camscanner

18/04A2023

Certlfico o Regisfro sob o n° 9836194§ em 18/04/2023
Protocolo 233340718 de 14/04A2023
Nc)mo da empr8sa INFEST IMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E PuBLICIDADE LTDA NIRE 29201914454
Este documBnto pode ser verificado em hxp//rogin.juceb.ba.gov.bVAUTENTICACAODOCuMENTOS/AUTENTICACAO.a8px
Chancela 71281749472489
Esta c6pia fol autonticada digitalmente a assinada em 18/04AZ023
par Tlana Rag(la M G de ATadjo - Secrefaiia-Geral



DECLARAeao DE vERAciDADE DOs DOcuMENTOs ANEXADOs AO REGisTRO DiGiTAL
NAJUCEB

Eu,   ANAILTON   DE   SANTANA   MATOS,   CPF   33351066520,   profissional   contabilista,
inscrlto(a) no CRC/ BA sob n9 037347, declaro, sob as penas da lei, que os documentos
apresentados ao  presente  protocolo de  registro digital  na Junta  Comercial do  Estado
da   Bahia   s5o   verdadeiros   e   est5o   estritamente   de   acordo   com   os   respectivos
documentos emitldos e/ou assinados originalmente pelo(s) slgnat5rlo(s).

DOCUMENTOS APRESENTADOS

01   FOLllA   CAPA   DE   PROCESSO;   02   FOLHAS   ALTERACAO   CONTRATUAL;   01   FOLHA
DOCUMENTO    BASICO    DE    ENTRADA(DBE);    07    FOLHAS    VIABILIDADE;    01    FOLHA
CERTIDAO DE REGul|ARIDADE PROFISSIONAL DO CONTABILISTA.

SALVAI)OR, BAHIA, 3 de abril de 2023.

ANAILTON DE SANTANA MATOS

[N«MINHADOVA!.MA!l

JLlnta Comercial do Estado da Bahia

9z2
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Este documento pode ser verlflcado em httpi//regln.jucob.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancola 71281749472489
Esta c6pfa fol autenticada djgltaJmentB o assinada em 18/04/2023
por Tiana Reglla M G do Araojo - Secrefaria-Geral
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CONTRATO  DE SESSAO  DE  DIREITOS E OBRIGA¢6ES

3®R.T.a.DEFORTAI.EZACE
RcgtsfroN.t223877-15maT2023

t~.±g~haJpyEHm±S.1ji.7B_~.

lnstrumento      Particular      de
Contrato  de Secao de  Direitos
que     entre    si     celebram    o
artista                       KAROLLZI NHA
SANFONEIRA  e  de  outro  lado
INFEST  Produ€5es  Artrsticas  e
Eventos.

Pelo  presente  instrumento  particular  de  Cess5o  de  dlreitos  e  obriga!6es  de urn
lado  A  artista   KAROLLZINHA  SANFONEIRA  com   lNPI   926749455,  representada

pela     INFEST     EMPREENDIMENTOS     ARTISTICOS     E     PUBLICIDADE     LTDA     CNPJ
02.305.718/0001-11  situada  a  RUA  SIMOES  FILHO  50  SALA  207  BOCA  DO  RIO  -
SAIVADOR- BA 41.705-010, de agora em diante denomlnada CONTRATADA, tendo
como  seu  representante  neste  ato  0  R0BERTO  CARLOS  OLIVEIRA  RAMOS  CPF
341.057.195-72 , acordam nos seguintes termos:

de   agora   em   diante   chamada   simplesmente   de   CESSIONARIA,   ambas   p6los
representantes legais neste ato, tern, entre si, justo e contratado a que se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA: -Pela CEDENTE foi dito que 6 detentora da exclusividade de
representas5o contratual da artista KAROLLZINHA SANFONEIRA.

CLAUSULA SEGUNDA: -A cedente transfere para a CESSIONARIA, o direito de
Representante Exclusivo Da Artista KAROLLZINHA SANFONEIRA.

CLAUSULA  TERCEIRA:  -  Por  via  tamb€m  da  presente  sessao  de  direitos  e
obriga€5es  e  para  que surtam  os  seus  devidos  e  legais  efeitos,  autoriza  a
CEDENTE    que    proceda    a    CESSIONARIA    o    que    de   direito,   podendo,
igualmente, com a posse desta sess5o, negociar com tErceiros.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula Primeira -0 presente contrato tern como objetivo licenciar ao
CESSIONARIO,    0    direito    de    represents-la    perante    PREFEITURAS,.
GOVERNO     DO     ESTADO,    EMPRESAS    PUBLICAS    E    PRIVADAS    com
finalidade   de   VENDER,   NEGOCIAR   E  ADMINISTRAR  AS  VENDAS   DE
SHOWS E APARESENTAC6ES  DA CANTORA KAROLLZINHA SANFONEIRA,
BEM   como   EFETUAR,   RECEBER  E   DAR  QUITACAO   DE   PAGAMENTOS
DAS OBRIGA¢6ES DO CESSIONARIO.

DA RESCISAO

Clausula'[  primeira:-   Se   por   decisao   unilateral,   uma   das   partes   desejar
rescindir o  contrato,  devera  comunicar a  outra  com  no  minimo 30 (trinta)
dias de antecedencia, sem incidencia de multa.
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DO  PRAZO
Clausula  primeira: -A validade desse contrato 6 de 36  (Trinta e seis meses)
a contar da data de sua assinatura.

DO  FORO

Clausula  Primeira -As Partes ao contratante, elegem a Foro de salvador no
Estado da  Bahia para dirimir as controv6rsias oriundas da  presente avenga,
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
Em   vista    da   aceitag5o   do   objeto   da   pre5ente   secao,   por   parte   da
CESSIONARIA,  e,  uma  vez  preenchidas  todas  as  formalidades  legais,  pelo

presente  instrumento  obrigam-se  a  bern  e fielmente  cumpri-Io,  e assinam
em  duas  vias  de  igual  teor,  sendo  uma  para  cada  parte  contratante,  tudo
isso na presenca das duas testemunhas abaixo.

coiceeodThq,`' oi

Salvador,14 DE MAReo DE.2023

Ana Caroline Louren¢o da Silva

€ff-2g;-5`i208::.:
cdsefl~&~JeL

•20 e RG 2001010

CPF: 3410195-72 e RG 0323293344 SSP.BA
INFEST EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS  E  PUBLICIDADE  I;TDA

CNpj 02.305.718/0001-11
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coNTRATo DE sEssAo DE D[RErTos E oBF`IGA?6Es

lnstrum ento        Par{IctJ la r       de
Contrato  de  Seeao  de  Direitos
qLie entre si celebram  a artista
RICARDO  CHAVES  e  de  outro
lado      INFEST            Produg6es
Artisticas e Eventos.

Pelo presente instrumento particular de Cessao de direitos e obrigag6es de urn
lado  o  artista  RICARDO  CHAVES    representado  pela  RAFA  PRODue6ES,
situada na Av Santa LIIzia 1000 sala 105 Horto Florestal Salvador-Bahia. CNPJ
02.121.132/0001-05, representado por Ricardo Chaves Pedreira de Freitas, de
CPF:     371.867.445.91     e     RG    2346540     SSP-BA.     Doravante     chamada
simplesmente   CEDENTE   e   de   outro   lNFEST   EMPREENDIMENTOS   ARTl§TICOS   E
PUBLICII)ADE LTDA   CNPJ  02.305.718/0001-11  situada a  RUA SIMOES  FILHO  50  SALA 207
B0CA  DO  RIO - SALVADOR-  BA 41.705-010,  de agora em diante denominada  CONTRATADA,
tendo como seu  representante neste ato o §r.  ROBERTO  CARLOS  OLIVEIRA  RAIVIOS
CPF 341.057.195-72   , acordam no§ seguintes temos:

de agora  em  diante  chamada simplesmente  de  CESSIONARIA,  ambas  pelos
representantes  legais  neste  ate,  tern,  entre  si,  justo  e  contrafado  o  que  se
Segue:

CLAUSULA   PRIMEIRA:   -   Pela   CEDENTE   foi   dito   que   6   detentora   da
exclusividade de representagao contratual do artista RICARDO CHAVES

CLAUSULA SEGUNDA: -A cedente transfere para a CESSIONARIA,  o direito
de Representante Exclusivo Do Artista RICARDO CHAVES.

CLAUSULA TERCEIRA:  -  Por via  tamb6m  da  presente  sessao  de  direitos  e
Obrigag6es  e  para  que  surtam  os  seus  devidos  e  legais  efeitos,  autoriza  a
CEDENTE   que   proceda   a   CESSIONARIA   a   que   de   direito,    podendo,
igualmente, com a posse desta sessao, negociar com terceiros.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula   Primeira   -   0   presente   contrato   tern   como   objetivo   licenciar  ao
CESSIONARIO, o direito de represenfa-Io perante PREFEITllRAS, GOVERNO
DO  ESTADDO,  EMPRESAS  PUBLICAS  E  PRIVADAS  com  finalidade    de
VENDER,    NOGOVIAR   E   ADMINISTRAR   AS   VENDAS    DE   SHOWS    E
APARESENTACOES     DO    CANTOS     F{lcARDO    CHAVES,     BEM     CMO
EFETUAR, RECEBEFt E BAR QLjiTAeAO DE PAGAMENTO

Prefeltura Mu

DAS OBRIGA?OES DO CESSIONARIO Jose Edu

Turismo. E5porle.

Clausula   primeira   -   0   CESSIONARIO   devera   permitjr   que   a   C
verifique os contratos quando requisitado.
Clausula  segunda:  a  remuneragao  prevista  neste,   obriga  a  CESSIONARIA
repassar 80%  do resultado liquido para a CEDENTE. 0 resultado liquido sera
obtido  ap6s  abatimento  de  todas  as  de§pesas  previstas  para  realizagao  da



apresenta8ao   do   artista,   tais   como   transporte,   eqLiipe   tecnica,   mt]sicos,
hospedagemf impostos, taxas, a]imenta95o e outras advindas.

DA RESCISA0

Clausula primeira:- Se  por decisao unilateral,  uma  das partes desejar rescindir
o   contrato,   devera   comunicar  a  oLitra  com  no   minimo  30   (trinta)  dias   de
antecedencia, sem incidencia de multa.

Clausula  segunda   :  -  A  clausula  anterior  nao  se  aplica   no  caso  do   nao
cumpn.mento  da  clausula  segundo  do  capitLIIo  anterior.  0  descumpn.mento  da
clau§ula  citada  resultafa  em  rescisao  imediata  deste  contrato  e  aplicagao  de
multa do valor devido acrescido em 50% (cinqiienta por cento).

DO PRAZO
Clausula primeira: - A validade desse contrato 6 de 24 (vinte e quatro) meses a
contar da data de sua assinatura.

DO FORO

Clau§ula  Primeira  - As  Partes  ao  contratante,  elegem  o  Foro  de salvador no
Estado  da  Bahia  para  dirimir a§  controv6rsias  oriundas  da  presen{e  avenga,
reniinciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
Em    vista    da    aceitagao    do   objeto    da    presente   segao,    por   parte    da
CESSIONARIA,  e,  uma  vez  preenchidas  todas  as  formalidades  legais,  pelo
presente instrumento  obrigamrse  a  bern e fielmente  cumpri-lo,  e  assinam  em
duas vias de  igual teor,  sendo uma para cada  parte contratante, tudo isso  na
presenga das duas testemunhas abaixo.

Salvador, 23 DE NOVEMBRO De 2021

6

INFEST EMPREENDIMENTOS ARTISTICO§ E PU BLICIDADE LTDA

Tes{emunhas
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I      :      RAAIRA          AI                            VIRA         RARAun

AUSULA TERCEIRA:  -  Par via  tamb6m  da  presente  sessao  de  direitos  e
rigag6es  e  para  que  silrtam  os  seus  devidos  e  legais  efeitos,  autoriza  a
DENTE   que   proceda   a   CESSIONARIA   o   que   de   direito,    podendo,
almente, com a posse desta sessao, negociar com terceiros.

DO OBJETO DO CONTRATO

u§ula   Primeira   -   0   presente   contrato   tern   como
SSIONARIO, o direito de representa-lo perante PREFEITURAS, GOVERNO
I  ESTADDO,  EMPRESAS  PUBLICAS  E  PRIVADAS  com  finalidade    de
NDER,    NOGOVIAR   E   ADIVIINISTRAR   AS   VENDAS    DE   SHOWS   E
ARESENTA?6ES     D0     CANTOS     RICARDO     CHAVES,     BEIVI     CMO
ETUAR, RECEBER E DAR QulTAeAO DE pAGAMENTOs.

DAS OBRIGAQOES DO CESSIONARIO

Clausiila   primeira   -   0   CESSIONARIO   devera   permitir   que   a
velffique os contratos quando requr.sitado.
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apresentagao   do   artista,   tais   como   transporte,   equipe   t6cnica,   mdsicos,
hospedagem, impostos, taxas, alimentagao e outras advindas.

DA RESCISAO

Clausula pn.meira:- Se por decisao unilateral,  uma  das partes desejar rescindir
o  contrato,   devera   comunicar  a  outra   com   no  minimo  30   (trinta)   dias   de
anteced6ncia, sem incidencia de miilta.

Clausula  segunda   :  -  A  clausula  anterior  nao  se  aplica   no  caso   do   nao
cumprimento  da  clausula segundo do capi'tulo anterior.  0 descumprimento  da
clausula  citada  resultara  em  rescisao  imediata  deste  contrato  e  aplicagao  de
multa do valor devido acrescido em 50% (cinqtienta por cento).

DO PRAZO
Clausula primeira: - A validade desse contrato e de 24 (vinte e qLlatro) meses a
contar da data de sua assinatura.

DO FORO

Clausula  Primeira - As  Partes  ao  colitratante,  elegem  o  Foro  de  salvador  no
Estado  da  Bahia  para  dirimir as  controv6rsias  oriundas  da  pre§ente  aven?a,
renunciando a qualquer outro, por mais pn.vilegiado que seja.
Em   vista    da    aceitagao    do   objeto    da    presente   seeao,    por   parfe   da
CESSIONARIA,  e,  uma  vez  preenchidas  todas  as  formalidades  legais,  pelo
presente  instrumento  obrigam-se  a  bern  e fielmente  cumpri-lo,  e  assinam  em
duas vias de igual teor,  sendo  uma para  cada  parte contratante, tudo  isso na
presenga das duas testemunhas abaixo.

Salvador, 23 DE NOVEMBRO De 2021
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NSTITUTO

I I PI #D C'ORAl-
PF\OPF\IEDADE

DuSTRIAI iii'm|5nd2ill|ffiimilli,5,ii2|2rm°ij„i[i„ffi,,,
29409171950558696

Pedldo de Regisfro do Marca de Prodito e/ou Servleo (Mlsta)

NBmeit. do proces80:   926749455

Dados Gerals

Nome:  ANA CAROLINE LOURENCO DA SILVA

CPF/CNPJINamoro lNPI:  6721676532o

Endoreee:  RUA ARTUR CARIOCA AP 404 BL 12   1163 BAIRRO PAUPINA

Cldade:  Forfaleza

Ethdo:  CE

CEP:  60871430

Pals:  Brasil

NchJreza Jurfdlca:  Pessoa Flsica

onall:  adjutomarcasepatentes@gmail ,com

Dados do Procuradoiifischt6rlo

i t`7ei .ailods] .ousiini
ap  unw ou9]aJ.as

1   i/Op:Enp]9sor
•li i aJn!!a'aJd

Pl-radar:
None:  ANTONIA LIDUINIA PINHEIRO DOS SANTOS

CPF:  23247339353

omail:  adjutomarcasepatentes@gmail. com

NOAI
NO OAB:

UF:   CE

Dados do(s) rBquoronto(s)

Nomo:  ANA CAROLINE LOURENCO DA SILVA

CPF/CNPJINamero lNPI:  67216765320

Endereap:  RUA ARTUR CARIOCA AP 404 BL 12  1163 BAIRRO PAUPINA

Cldade:  Fortaleza

Estado:  CE

CEF]:  60871430

Pals:  Brasll

NatuiRE Jurldlca:  Pessoa Ffsica     tot:s+in

a-mall:  adjutomarcasepatentes@g mall.com
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Dados da Marca

Apresenfa8ao:  Mista

Nafuroza:  Produto e/ou servigo

Elemonto Nomlnativo:  K KAROLLZINHA SANFONEIRA

Maroa possu] elomoritos em
ldloma esfrongelro?  Nao

lmagem Digifel da Marca

Itarouzinha
S  A  N  F  a  N   E  I  FZ  A

A eventual deformacao desta imagem, com rela8ao
a coristante do arquivo originalmente anexado, tefa
sido  resultado  da  necessarla  adeqiiacao  aos
padr5es requisitados para a publicaeao da marca
na RPI. Assim, a imagem ao lado corresponde ao
sinal  que  efetivamente  sera  objeto  de  exame  e
publlcagao, ressalvada a hip6tese de substituigao
da referida imagem decorrente de exigencia formal.

Especiflcacao do Produtos ou Sorvigce, segundo a Classfflcacao do NICE a ll8ta8 auxl]lares

Classo e8colhlda:            NCL(11 ) 41

Descricao da E8pecrflcacao:

•  i`qu_!T:`E°defeLita~_,`       ____

•    Apresentagao de espetaculos ao vivo
r ----         ` -------  __  __    _   __  _`_`-_    -_    __   _  ___-I_   _         _•  i Apresentagao de espefaculos ao v].vo de chorinho [mdsica]

•    Apresentagao de espefaculos de vaTI.edades

•LB_aT_d.ademp_S`iE?is_e_rvjg|g:de5n±eien|pen|o!

•    Grupomusical

•  |p`faJuji~O dr;rows
•    Produgao musical

-  |§.:Tiaps d?_e£!rej±njmE_ntg`.

•    Servigos de espetaculos
r_       _.-     ~   i_    ___          _•  i apresentagao de espetaculos ao vivo de samba [masica]

•    direg5odeshows

•re;;in-o-aesambabTati5a-instL=-ental]`~-

•    organlzaeao de eventos de entretenlmento

Pagina 2 de 5



Declara9ao do Alividado

EEemcig:raT#Tseonbtoa:°p:Lsaps°at:fe°],aqrtjet::edfeL(e|)9:f7e9ti/v9a6'e°,(S,)I:emqeunet=:ttipv(lsd)ag%P:e:;:tt:v:Fg:d£
os prodlltos ou servigos reivindicados,  de modo dlreto ou atrav6s de empresas controladas
direta ou indiretamente.

ClassTficacao dos Elementos F!ourativos da Marca - CFE(4). segundo a ClassiFicacao de Vlena

Catogoria        Dlvisao            Secao                                                   Descilcao
r_   _-_11        ____.   __      _      ______--_   __-       1_5                        1              Letras apresentando urn grafismo especiali_+2Z_,lL       _-_ -------

27                     5                        8             Letras ligadas a urn elemento figurativo
-----------. r  `:,            -_---`_      _~

291
`.____`__     __~_.I,__`           --_       ---.

221

Anexo8

11            Uma car predominante

25           0utros lnstrumentos muslcais

_         T'_I.-_               1\

.__               __``    i

Deserigao

I procuraeao

Comprovante pagamento

E

Nomo do Arquivo

PROCURACAO KAROLLZIN HA

__.`  _ `s~4NFO_N_EiRA_A_ss!~ryAp~e:pgLjL  ~     .__ _
COMPROVANTE PAGAMENTO
RAROLLZI NHA SAN FON BEI RA.pdf

Declare, sob as penas da lei, que todas as informag6es prestadas neste f9rmulan.a sao verdadeiras.

Obrigado pop aoessar a e-Marcas.

A partJ.I de agora, o ndmero 926749455 identjficafa o seu pedido junto ao lNpl. Contudo. a aceitagao do
pedido esfa condicionada a confirmaeao do pagamento da respectiva GRU (Guia de Recolhimento da
Uniao), que devefa ter sldo efetuado pTevlamente ao envio deste formulario eletronlco,  bern coma ao
cumprlmento satisfatdrio de eventual exig6ncia formal,  (prevista no art,157 da Lei 9.279/96), em ate
cinco dlas contados do primelro dia tltil ap6s a publicagao da referlda exig6ncia na Rpl  (disponivel em
formato .pdf no portal w\^/\^/.inpi.gov.br). sob pena do presente pedido vir a ser considerado inexistente.

e.fld®S   Este pedido foi enviado pelo sistema e-Marcas overso 4) em 25/05/2022 as 06:37
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©         PREFE'sTE¥REAFIAU#'£!:£LLDPF°£ADtvADORNOTAFJSCALDESERVICOSELETR6NICA-NotaSalvador

Ninero da Nota:00000194Ddt8HeradeEmissao:28/05ra024ii1:40:118S83%8%erificacao:

PRESTADOR DE SERV190S
CPFroNPJ.                                                                                         Imscn96o Muncipal;
02.SOS.71 ercooi -1 1                                                              748.i3Omi io
Nomefl8zao Social.
INFEST IMPREENDIMENTOS AF"ST]COS  i  PuBLICIDADE  LTDA
EEdaerAlapc:uAmorosoumaooo668,EDiFAMER|cANTovvER§ALAlce3-CAMINHODASARVORES-Salvador-

EffiL11820-770 -BA

TOMADOR DE SERVICOS
Nomeflazao Soclal:
ALESBANDRO ALVES TEIXERA §[LyA
CPF/CNPJ:                                                                                                                                              Inscrigdo Municipal:
08.871.i44maius

E#e|eo¢8EBEAQi/proco8vAscoFINo-seabra-CEP:46900coreA
E-mail:
a.JLEOZ]NHOSEABRA®HOTMAIL.COM

RB!£9eRn`tMe'm%[e°5eDn9as€foE§av'£9issta  Karo|zinha  sanfoneil:a,  no  Ibiza,  cage  de  show  localizada  no  nuniclpio  d
3eab[a/BA,   die  13  de  Bb[il  de  2024.

CNAE:-
rban da Lisfa d8 SeM¢os:

01207 . §howrs, ba]Ict, dansas,  desfflc8, baues,  6peras,  concertos, recltals, fostlvals  e cong§ner®8.

Valor Total das Dedu!8es (es} Base de CalculD (Fas): Alfaunfa(%} Valor do lss (RS): Cr6dho Nota Saivadr (RS):

0.00 cO.000.00 2.00% 1.6cO.00 a.00

ValarINSS(RS): Valo,Pis(RSI Valor COFus (Rst Valoru3(RS}. VatrcsLL(Fas): oiths F!etry6es ce). vrfuLqu(RS}
0.00 0.00 a.00 0.00 0.00 a-00 80.OcO.00

-Esta Nofa  Sahador fdi  8wida com resp8ldo na Lei 7.186/2006.

- 0  ISS desta Ncta  Saivador 6 dsvido  FORA do  Municlpio de  Sahador. Tribthagao devida  pare Soabra-BA.

- Esta Nee Saivedor rdo g8ra cr6dito pots  o tomedor ned pcesul  imscri9fro rrurricipal em Saivedor.

- COMPETENCIA: 05/2024 (mss/uno)

- C6digo do Tribut898o  do Mimuclplo:  1207-Oral  -  Shows,  banot.  dang8s.  do§filos.  b8ile§,  Operas.  concertos,  roci.tal§,  fosthral§ a cong6neres.



©          pREFEisTE¥R#AprIAu#iNq!:£LLDPFOAz:NADEVADORNOTAFISCALI)ESERVICOSELETRONICA-NotaSalvador

Ndmero da Nota:00000105DataaHoradBEmissao:12/07ra02312:41:06iS8i£%d#erificacao:

PRESTADOR DE sERvieos

fap5£¥7i:in{ 1 1                                        infc.Tfa#t;dpai:
Nomoflaz8o Social-
INFEST IMPREEN0lMENTOS  ARTISTICOS  E  PuBLICIDADE  LTDA
E#daeLi:uAmorosoL|maooo668,Eo|FAMERlcANTowERSA-CAMINHODASARVORES-Salvador-CEP:Bi8ed:770-BA

TOMADOR DE SERVIC:OS
Nomeflazao Social-

8gF/15tpj3. DE ITAMARAJu                                                                                              inscrigao Municipal:
13.761.697rmii55

E#L°8R.osABACK92,TERREONovopRADo-ltanara|u-CEP:45836un/BAE-mail:

£PeEeRn'tNIe'quGOAt°[aDc9€SaosEgngg?is€og  Art|sticos  da  B8nda/A[tista  .KAROLzlNm  sENE`oNE;IRtry   no  seguinte  local  e
data :
DATA:   24/06/2023
cll]ADE:    ITrmRA]u/BA.I,ccal,;ENRQUEDEExposl¢O  mi{OEL   PEREIRA  HordRIO:    IN±clo  OiHOOMIH  A  02H3OMlii.

gontander
Agencia   3747
Conta   13007156-6

VALOR TOTAL DA NOTA = R$60.000,00

ft\
Vato,PIS(BS)Valor INss (RS):

0

Vabr COFINS (Rsr Vatr u= (RS): ValorCSLL(RS):

a
Otras F!etengbes gil): Valor LJquido (RS):

cO.000

-Esta Nofa  S8hador foi  emutida  com ro5paldo ria Lot  7.186/2006.

- 0  ISS  d8sta  Nota Salvador  6  devido  FORA do Mum.clpio  do  Saivador.  Thbufag8o  dov`da  para  ltanaraju-BA.

- Esfa Nota Sahador ndo g8ra crfedito pois  o tomador nao possui  inscri9ao mirm.cipal em Sahador

- CONIETENCIA 07/2023 (mss/ano)

-C6digo do Tnbii[898o  do Municlpio:  1207-0/01  -Shows.  bahot.  dang8s.  de§filas.  b8iles.  6p8r8s.  concefros,  recitoi§.  feshals  a cong5rieros.



©          PREFE[sTE¥REAELNu'Nq!:£LLDPF°Az:NADtvAD°RNOTAFISCALDESERVIEOSELETR6NICA-NotaSalvador

Ntimero da Nota:000001011DataeHorad8Emissao:03/07/202309:14:23rfudfl°€3¥grificacao:

PRESTADOR DE SERVI90S
CPF/CNPJ:                                                                                         lnscriOao Muncipal:
o2.Sos.7ia/oool-1 1                                                             748.i3o/ool €o
Nonied3azao Social`
lNFEST IMPREENDIMENTOS AF{TISTICOS  E  PUBLICIDABE  I.IIJA
E#dae%8:LAmorosoL|macoo668,ED|FAMERlcANToWERSA-CAMINHODASAIVORES-Salvador-CEP:

B18EO.770 - BA

TONIADOR DE SERVICOS
Nomem8zao Social:
MUNICIPIct DE FEIRA DA RATA
CPF/CNPJ:                                                                                                                                               ln§cric8o Municipal:
16.416.i25rmiffl

ERi9rp9ffiFErroELlAspEREmADEsouzAF|LHo3oocENTRo-FelradaMata-CEP:46446Jroow3A
E-mall:
pREFEmiRADEFEiRADAMATA  GABINETE® HOTMAiL. COM

NB[#i'gMcll?E!eperDe9tsesaEEengfr?as€go  de  Show musical  da  Banda  I{aroiizinha  sanfoneira,  dut:ante  a  fegta  de  sao
Ped[o  no  dia  01  de  julho  de  2023  no  Municipio  de  Fei[a  da  llat8.

Santander

Ag6i`cia   3747
Conta   13007156-6

CNAE:-
Item da Lisca de §8MEas:

01213  -Produ95o,  m8dlante  ou  sam  oncomenda  pr€v[a,  de  oventos,  e§petaculo3,  entreylstas,  shone  ballet,  dancas,  desfllos,  balles, te...

Valor Total das Dedu!des (RS): Base dB Calculo (RS): AIquotB (%): Valordolss(RS): Cfedto Nota Sahador (RS),

a.00 60.000.00 2.00% 1.200.00 a.00

Valor lNSS (RS): valorprs(Fast Valor coFus (RS): Valor u] (RS): valorcsLL(Fas). Outras Reten?des ois): Valor Llqu.do (Fas):

0.cO 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 60.OcO.00

-Esta Nofa Sahador foi  ermbda  com respaldo n8 Lot  7.186#OcO.

- 0  ISS referente a esta Note Sahador foi rocomdo em 03ro8/2023

- COMPETENCIA: 07/2023 (mss/ano)

-C6digo de  Thbut89ao  do  Mumcipio:  1213-0/01  -  Produgao,  mediante  ou  sem  8ncomenda pr6via.  d8  ov8ntos.  8speraciilos.  enfrovi5fas.  shows.

b8u8t.  dangas.  desfile§. bailos,  toatros.   6p8res,   concertos. recirfus.  festiv8is a  cong6neres.



©         PREFE`sTE¥R#AELU#`£!:£LLDPF°Az:NADEVAD°RNOTAFISCALDESERV]§OSELE"6NICA-NotaSalvador

Ninoro da Nota:00000101DataeHotadBEmissao:o3/o7no23og:14:23REo€3#ficacao:

PRESTADOR DE SERV190S
CPF/CNPJ:                                                                                        Inscn 9ao Municipal:
02.SOS.7i8rmi-11                                                            748.lea/Oof iio
Nonreflaz5o Scoial.
INFEST unpF`EENDmENTOs ARTisTicos E puBLiciDADE LTDA

Edaefi%irAmorosoLimaoao86aEDIFAMERlcANTowERSA-CAMINlloDA9ARyoRES-Salvador-CEP:
Bled:77O - BA

TomADOR DE sERvleos
Nomomazao Social:
MUNICLPIO BE FERA DA VATA
CpF/CNPJ:                                                                                                                                      lmscri9to Mu"cipal:
16.416.i26rmier

E#erpeffiFEroELIAspERrmADEsouzAFILHo3oocENTRo-FolradaMtia-CEP:46"6coreA
E-mall:
pFreFEmjRADEFEnAE)AMATA  GABiNETE®HOTMAiL. COM

NB|ECFi'gMJ1?%5Pe[De9tsBsaEEeng£?asggo  de  show  musical  da  Band8  xarollzinha  9anfoneita,  du[ante  a  festa  de  sao
Pedro  no  die  01  de  julho  de  20Z3  no  Municlpio  de  Fei[a  da  mtd.

Santander

Agencin  3747
Conta   1300715'6-6

CNAE-
ten da Ljsta de Sengos:

01213  -Produfao,  m®dlanto  ou  §®m  .ncom®rlda  pr6vla,  d®  eyento8,  eBp®ticulos,  entrovlsta8,  Shows,  ballot,  dmsas,  dosfflos,  balloE, t®..

ValorTdtaldasDedr!Ses(RS): Base de calcut (es): AJiqude (%): Valor do ls§ (RS): CtedibNotasahador(RS}

0.00 co.oco.co 2.00% 1.200.00 a.00

OLiTRAs iNFORm§6 Es

Valor INSS (RS): Valorprs(Rsr Vatr COFINS (Rst Valor u3 (Fast ValorcsLL(Rot odyas Retencdes 8as| Valo'|quo(RS):

000 a.cO 0.00 0.cO 0.00 0-cO cO.COO.cO

- E§fa Nofa Saivator fof  erritida com rospaldo na Lot  7.18an006.

- 0  ISS refer8ndo 8 esta Nofa Sahador foi r6cohido em 03ro8re023

- COMPETENCIA: 07#023 (mss/uno)

-  C6digo  do Thbtha9ao  do  Mimiclpio:  1213-Oro1  -Produ9ao.  modianlo  ou 5em  encomenda prcha.  de  evefros.  osp8caulos.  errfust8s.  shows.

bale[,  d8nga§,  dosfiLo§, balto§, toafro§,   dporas,   coneohos,  rocit8is.  festhrais a cong6noros.



©          PREFE[sTE¥R#A*IAU#'Nf!:£LLDPF°AzSENADtvAD°RNOTAFISCALDESERVIEOSELETR6NICA-NotaSalvador

BOToeoTod5aNthDafaeHorad8Endssao:12/07ra023i2:41:08§jgffid#erificapao:

PRESTADOR DE SERVI90S
CPF/CNPJ.                                                                                          Inscn96o Mimucipal:
02.305.7iaeooi-1 1                                                           748.i3Oaei i;0
Nomoflazao Social-
INFEST mpREENi]iMENTOs AImsTicos E puBuciDADE I.itiA

kdae#%uAmorosoL|maoco868,EDIFAMERICANToWERSA-CAMINHODASARVORES-Salvador-CEP:
BIBEO:770 - BA

TOMADOR DE SERvl90S
Nomemazao Social

8gF/15#3 DE n"ARAJu                                                                                   |nscricao Municipal.
13.761.697"1us

5fierj°o%:osABACKgz|ERREONoVoPRADo-Itanara|u-CEP:45836ca/BAE-mall:

£PeEeR'tme'nIOAc°raDca°€SdosEgng£9isgos  Art|gtico5  da  Banda/A[cigte  `xARol,zlNm  sENFowEIRA-,  no  geguinte  local  e
data :
DArn:   24/06/2023
cll]AI]E:   ITrmENu/BA.
I,coal;   PARQUE   DE  ExpO9I¢O  ENOEL   PEREIRA  i]ORinlo:   INlclo  OiHOourN  A  OzH3OMIN.

gantande[
ngencia  3741
Conta   13007156-6

CNAE`-
fro da Lisca de S8meas:

01207 - Shows,  ballet,  dangas,  de8files, I)allcs,  Operas,  coricerto3,  recItals,  T®stlvaJs  ® congeneres.

VatrTatal das oeduc6es Uns): Base de Can (RS} Affquota (%): Valordolsso2S): Crfifto Nota Saivader Q2S):

a.00 60.000.00 6.00% 3.OcO.00 a.00

Valor INSS (Fas): ValerPIS(RS] vahacoFusfltSf VabrlRus} vatrcsLL(Fast Oths Refufdes q3S} Valoruqfro(RS).

0.00 0.00 a-00 0.00 0.00 0.cO cO.000.cO

-  Esta Nofa  S8hador fdi  13mutida com r6spaldo na Lei 7.18er2006.

- 0  ISS desfa  Nofa Saivador  6  devtdo  FORA do Mimiclpio de Sahador.  Tnbufa9ao devida  p8ra  ltamarairBA.

- Esta  Nota S8hador nao gBra cr6dito pots  o tomador nao pcesiq  inscrt9ao murmcipal em Sahador

- COMPETENCIA: 07#023 (mss/ario)

-C6digo do Tribde96o  do Mum.c/plo;  1207-Oral  -Shous, ballet  den98s. de€filo§,  hailos.  6peres.  conceho5, recifels.  foshai5 e congenores.
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